PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3125/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudo técnico visando à instalação

de um ponto de ônibus nas proximidades do Condomínio Vem Viver, situado à Avenida

Antônio Abdon Abrahão, nº 235.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para

estudo técnico visando à instalação de um ponto de ônibus nas proximidades do

Condomínio Vem Viver, situado à Avenida Antônio Abdon Abrahão, nº 235.

A presente solicitação visa atender às demandas dos moradores locais,

que atualmente enfrentam dificuldades relacionadas à falta de acesso adequado ao

transporte público, o que causa transtornos e insegurança, especialmente para idosos,

crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Destaca-se que a instalação de um ponto de ônibus nesta localização

contribuirá significativamente para a melhoria da mobilidade urbana e qualidade de vida

da população da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P